    Poznań, dnia 24.09.2020 r.                                                                                            
dot.: PN 19/20
DZP 202/2020
 
dot.: pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia do postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów do diagnostyki mikrobiologicznej do Szpitala Klinicznego im. K. Jonschera UM w Poznaniu - PN 19/20.
Pytanie nr 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu dostarczenia próbek produktów dla asortymentu z Pakietu Nr 2 – ezy? 

Uzasadnienie: Producent nie przewiduje dostaw darmowych próbek.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 2
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 3 pozycji 41 Ticarcillin/Clavulanic Acid 75/10 ug krążki antybiotykowe pochodzące od innego producenta, ale tego samego dostawcy?

Uzasadnienie: Produkt ten jest niedostępny w ofercie producenta, od którego pochodzi pozostały asortyment z tego pakietu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w Pakiecie nr 3 pozycja 41 Ticarcillin/Clavulanic Acid 75/10 µg krążki antybiotykowe pochodzące od innego producenta.
Pytanie nr 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie wierszy w formularzu asortymentowo-cenowym Pakietu nr 5 w celu wyceny odczynników dodatkowych niezbędnych do wykonania testów z pozycji 6?

Uzasadnienie: Odczynniki dodatkowe niezbędne do wykonywania testów posiadają inne numery katalogowe, uwzględnienie ich w formularzu asortymentowo-cenowym ułatwi proces składania i realizacji zamówień.

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SIWZ. W sytuacji, gdy Wykonawca zaoferuje test, do którego wykonania niezbędne jest użycie odczynników w dwóch lub więcej opakowaniach (pod innymi numerami katalogowymi) dostosuje odpowiednio formularz ofertowy uwzględniający wszystkie niezbędne odczynniki.
Pytanie nr 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w Pakiecie nr 6 pozycji 20 podłoża pochodzącego od innego producenta, ale tego samego dostawcy? 

Uzasadnienie: Podłoże o wymaganych parametrach nie jest dostępne u producenta, od którego pochodzi pozostały asortyment. 

Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia poprzez wprowadzenie zmiany zapisu pozycji nr 7, Tabela nr 2: Zestawienie parametrów wymaganych / granicznych ZAŁĄCZNIK (PAKIET) NR 6, o treści: „Wymagany asortyment jednego producenta”, na NOWY zapis w pozycji nr 7, 

Tabela nr 2: Zestawienie parametrów wymaganych / granicznych ZAŁĄCZNIK (PAKIET) NR 6 , o treści: „ Wymagany asortyment jednego producenta dotyczy pozycji 1-19 ”.

Zatem Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie podłoża w pozycji nr 20, tabela nr 1: ZAŁĄCZNIK (PAKIET) NR 6 – „Podłoża mikrobiologiczne, podłoże transportowo-wzrostowe  do określenia liczby bakterii w moczu  - 24 m-ce”, pochodzącego od innego producenta. Powyższe dane należy uwzględnić przy sporządzaniu oferty.
Pytanie nr 5 dotyczy Pakietu nr 7
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie Porozumienia (oświadczenia) użytkownika końcowego, które Wykonawca jest zobligowany archiwizować dla wytwórcy materiałów zakaźnych?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie Porozumienia ( oświadczenia ) użytkownika końcowego, po rozstrzygnięciu postępowania przetargowego, zapoznaniu się i akceptacji warunków dokumentu.
Pytanie nr 6 - dotyczy Projektu umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?
Uzasadnienie:
W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi odręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 7 - dotyczy Projektu umowy, (§ 8 ust. 2)
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej umowy? 
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 8 - dotyczy Projektu umowy, (§ 8 ust. 3)
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej umowy? 

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana  w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o okazanie kalkulacji przyszłej, hipotetycznej szkody, jaką ma ponieść zamawiający w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy- zgodnie z przepisami.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 9 - dotyczy Projektu umowy
Prosimy o modyfikację § 3 Umowy poprzez dopisanie : „Dostawa odczynników  na koszt Wykonawcy przy czym wartość pojedynczej dostawy nie może być mniejsza niż 150,00 zł netto”

Uzasadnienie:

Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł koszty transportu, na które składają się min. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 10 - dotyczy Projektu umowy
Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie?
Uzasadnienie:

Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji ofertowej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej  wyrażonym min. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 roku KIO 1087/10 art. 29 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez Zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet , jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 roku KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła , że „nie można zaakceptować postanowień umowy  dających zamawiającemu całkowitą , nieograniczona pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podejmowaniu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. Przewidywane ilości asortymentu wskazano w treści siwz.  
Pytanie nr 11 - dotyczy Projektu umowy
Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 12 - dotyczy Projektu umowy
Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 13 - dotyczy Projektu umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?

Uzasadnienie:

Zezwoli to Zamawiającemu na dokonanie aneksowania umowy bez podejrzenia naruszenia ustawy Pzp, w związku z tym , iż Zamawiający przewidział takowy wariant już na etapie uruchomienia procedury przetargowej.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 14 - dotyczy Projektu umowy
Czy Zamawiający dopuści aneksowanie ze względu na zamianę oferowanego produktu na produkt równoważny w przypadku zmiany produktu lub producenta sprzętu?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 15 - dotyczy Projektu umowy
Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie problemów z dostawą związaną z obecną sytuacją tj., opóźnienia w dostawach wynikające z sił wyższych – tj. zagrożenie Koronawirusem -  możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta, termin dostaw jest wydłużony, trwają wydłużone kontrole w zakresie dostarczanych produktów od Producentów/ Dostawców? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.
Uzasadnienie: 
Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 16 - dotyczy Projektu umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie we wzorze umowy następujące postanowienia:
Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art. 144 ust. 1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy , w tym poszczególnych zamówień , gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrola stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki , akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego  transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. Siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za wykonanie Umowy na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego . Wykonawca dołoży wszelkich starań , aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.
Uzasadnienie:
Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARC-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym:
Potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowanie przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic, ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia , stanowiące okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej , złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 17 - dotyczy Projektu umowy
Czy Zamawiający po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji dopuści możliwość dostarczania dokumentacji produktowej do dostaw ( specyfikacje produktów, MSDS ) w formie elektronicznej?

Uzasadnienie:

Pozwoli to Zamawiającemu na szybkie odnalezienie wymaganych dokumentów, bez konieczności wykonywania wydruku.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 18 - dotyczy Projektu umowy
Czy Zamawiający dopuści możliwość załączenia obszernej dokumentacji przetargowej( ulotki, certyfikaty, MSDS) w postaci plików nagranych na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami?

Uzasadnienie:

Pozwoli to wykonawcom  na możliwość przedłożenia dokumentacji przetargowej ( ulotki , certyfikaty, MSDS) na płycie bez konieczności opatrywania każdego dokumentu własnoręcznym podpisem oraz prezentatą za zgodność z oryginałem.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 19 - dotyczy Projektu umowy
W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych stron?
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
Pytanie nr 20 - dotyczy SIWZ
Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP,  jeśli Wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą?
Odpowiedź: Stanowisko UZP (dostępne na stronie https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/interpretacja-przepisow/pytania-i-odpowiedzi-dotyczace-nowelizacji-ustawy-prawo-zamowien-publicznych/kwalifikacja-podmiotowa-wykonawcow): “Oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, niezależnie od ilości ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, również potwierdza brak podstawy do wykluczenia z postępowania, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Należy jednak w tym przypadku pamiętać, że jakakolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie wykonawcy”. 

Pytanie nr 21 - dotyczy Projektu umowy, § 2 ust. 2
Z uwagi specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozważy możliwości zmiany zapisu na: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji Umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 22 - dotyczy Projektu umowy, § 2 ust. 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 23 - dotyczy Projektu umowy, § 5 ust. 2 a) oraz 3

W zawiązku z tym, iż Strony umowy nie mają wpływu na urzędowe zmiany stawek podatku VAT, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów paragrafu na „W przypadku urzędowej zmiany stawki VAT, uwzględnienie nowej stawki nastąpi automatycznie w dacie określonej przez przepisy wprowadzające zmianę stawki VAT, bez konieczności zawierania odrębnego aneksu. W tej sytuacji ceny jednostkowe netto pozostają bez zmian.” 
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 24 - dotyczy Projektu umowy, § 8 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na „5% wartości netto niewykonanej części dostawy”?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 25 
Dot. rozdziału XI pkt c  Dotyczy pakietów nr 1-9, pkt 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na udostępnienie adresu bezpłatnej strony internetowej, na której znajdują się aktualne karty charakterystyk substancji niebezpiecznych i  tym samym uzna warunek dostarczenia dokumentów za spełniony? Zamawiający będzie mógł samodzielnie pobrać dokumenty ze strony oraz sprawdzić, które odczynniki nie zawierają w swoim składzie substancji niebezpiecznych. W wypadku gdy wykonawca udostępnia stronę internetową z kartami charakterystyk substancji niebezpiecznych, zamawiający wyraża zgodę na samodzielne ich pobieranie.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.                                                       
Pytanie nr 26 
Dot. rozdziału XI pkt c Pakiet 6: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na udostępnienie adresu bezpłatnej i całodobowej strony internetowej, na której znajdują się aktualne instrukcje/ metodyki/ dokumenty producenta w języku polskim oraz kolorowe fotografie przedstawiające wzrost poszczególnych drobnoustrojów na oferowanych podłożach chromogennych?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 27 - dotyczy Pakietu nr 6

Dot. Załącznika nr 1. Pakiet nr 6: Czy w pozycji 19 Zamawiający wymaga dostarczenia podłoża, którego zastosowanie do posiewu moczu, w tym dokładne opisanie procedury ilościowego posiewu, a następnie oceny bakteriurii jest zawarte w instrukcji używania opracowanej przez producenta?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 28 - dotyczy Pakietu nr 6

Dot. Załącznika nr 1. Pakiet nr 6: Czy w pozycji 19 Zamawiający wymaga,  aby czas inkubacji podłoży wynosił 16-24 godziny ?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 29 - dotyczy Pakietu nr 6

Dot. Załącznika nr 1. Pakiet nr 6: Czy Zamawiający dopuści w pozycji  18  podłoże chromogenne do wybiórczej izolacji drożdżaków i bezpośredniej identyfikacji C.albicans, oraz wstępnego różnicowania gatunków C.tropicalis, C.lusitaniae, C.kefyr?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 30 - dotyczy Pakietu nr 6

Dot. Załącznika nr 1. Pakiet nr 6: Czy Zamawiający w pozycji 19 dopuści produkt, którego termin ważności wynosi 4 tygodnie?

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić minimalnego terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 31 - dotyczy Pakietu nr 6

Dot. Załącznika nr 1. Pakiet nr 6 (tabela nr 2, pozycja 18): Czy zamawiający wyrazi zgodę na opakowanie po 20 szt gdzie płytki pakowane są po 10 sztuk w folie?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 32 - dotyczy Pakietu nr 6

Dot. Załącznika nr 1. Pakiet nr 6(tabela nr 2, pozycja 15): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na udostępnienie adresu bezpłatnej strony internetowej, na której znajdują się materiały zawierające kolorowe fotografie przedstawiające wzrost poszczególnych drobnoustrojów na oferowanych podłożach?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 33 - dotyczy Projektu Umowy, §3
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

,,Dostawca (na własny koszt i ryzyko) zobowiązuje się dostarczyć do Szpitala Klinicznego im. K. Jonschera UM w Poznaniu (bezpośrednio do Zespołu d/s Odczynników Laboratoryjnych - pokój nr 014B, w dni robocze, od poniedziałku do piątku - w godz. 08:00-14:00) produkty przedstawione w załączniku do niniejszej umowy, zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia oraz ofertą złożoną do postępowania przetargowego PN 19/20 - w nieprzekraczalnym terminie do 7 dni (licząc od daty złożenia pisemnego zamówienia przez Zamawiającego).”?

Uzasadnienie: Wobec braku możliwości dołączenia do pierwszej dostawy dokumentów potwierdzających dopuszczenie oferowanych produktów do obrotu i stosowania na terytorium RP Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wykreślenie zapisu "Do pierwszej dostawy Dostawca dołączy wymagane prawem (aktualne) dokumenty potwierdzające dopuszczenie oferowanych produktów do obrotu i stosowania na terytorium RP."

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 34 - dotyczy Projektu Umowy, §4 ust. 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

,,Zapłata przez Zamawiającego za dostarczone produkty następować będzie w terminie do 30 dni (licząc od daty doręczenia prawidłowo wystawionej faktury). Dostawca, pod rygorem uznania doręczenia za nieprawidłowe, doręczy fakturę w jednym z dwóch sposobów:”?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 35 - dotyczy Pakietu nr 8, poz. 4

Prosimy o wyłączenie pozycji 4 z pakietu 8 utworzenie z niej odrębnego pakietu. Obecny opis przedmiotu zamówienia tworzy preferencje dla konkretnego wytwórcy, dysponującego pełnym asortymentem wymienionych w Zadaniu 8 uniemożliwiając składanie ofert pozostałym podmiotom posiadającym w swojej ofercie testy immunochromatograficzne (kasetkowe), lecz nie posiadającym pozostałej części asortymentu, co budzi podejrzenia o faworyzowanie konkretnego wytwórcy przez Zamawiającego z naruszeniem dyscypliny finansów publicznych (na podstawie przepisów zawartych art. 17.1 pkt. 1) i pkt. 5b) ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszanie dyscypliny finansów publicznych (wraz z późn. zm.)). Poprzez sformułowanie przedmiotu zamówienia ograniczające faktyczny krąg podmiotów ubiegających się o udzielenie zamówienia, posiadających w swojej ofercie testy immunochromatograficzne, Zamawiający narusza odpowiednie przepisy ustawy PZP: 
1) art. 7 ust. 1, poprzez przeprowadzenie postępowania w sposób naruszający zasadę uczciwej konkurencji, równego traktowania wykonawców, przejrzystości oraz proporcjonalności, poprzez sformułowanie postanowień SIWZ w sposób bezzasadnie ograniczający krąg podmiotów uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu; 
2) art. 29 ust. 1, 2 i 3 w zw. z art. 7 ust. 1, poprzez wadliwe opisanie przedmiotu zamówienia, polegające na wprowadzeniu do jednego zamówienia produktów dostępnych tylko u jednego lub bardzo ograniczonej liczby podmiotów bez podziału tego zamówienia na części i tym samym ograniczenie liczby wykonawców uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu; 
3) art. 29 ust. 1, 2 i 3 w zw. art. 36aa ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1, poprzez wadliwe opisanie przedmiotu zamówienia, polegające na niedopuszczeniu możliwości składania ofert częściowych/nieudzielenie zamówienia w częściach i tym samym ograniczenie liczby podmiotów uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu. W odniesieniu do art. 96 ust. 1 pkt. 11 ustawy PZP (zgodnie z którym Zamawiający powinien literalnie wskazać przyczyny niedokonania podziału zamówienia na części), cytowany przepis stanowi transpozycję do polskiego porządku prawnego normy zawartej w art. 46 ust. 1 dyrektywy klasycznej. Zgodnie z motywem 78 preambuły do dyrektywy klasycznej w przypadku, gdy instytucja zamawiająca zdecyduje, że podział zamówienia na części nie byłby właściwy, stosowne indywidualne sprawozdanie lub dokumenty zamówienia powinny zawierać wskazanie głównych przyczyn decyzji instytucji zamawiającej. Przesłanki zawarte w powyższym motywie preambuły nie mają zastosowania w przedmiotowym postępowaniu. Zgodnie z treścią sentencji wyroku KIO z dnia 2017-01-02, sygn. akt.: KIO 2346/16 (w myśl którego KIO nakazała instytucji zamawiającej dokonanie podziału zamówienia na części) : „uznać należy, iż obawy związane z ewentualnymi niewielkimi trudnościami czy kosztami bądź nieznacznymi problemami z koordynowaniem działań wykonawców, a tym bardziej wygoda zamawiającego, nie powinny stanowić dostatecznej podstawy do zaniechania podziału zamówienia na części.”

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
                 Z  poważaniem
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